de consolidatie op één site van de germaniumproducten voor optische toepassingen, zoals eerder werd aangekondigd. Capaciteitsaanpassingen in de andere
segmenten omvatten de sluiting van een fabriek voor de recyclage van producten uit de juwelenindustrie in Foshan in China, en de capaciteitsaanpassing
van Element Six Abrasives en de personeelsreducties van Automotive Catalysts, beide in Zuid-Afrika.

Umicore heeft ook bijkomende provisies geboekt ten belope van EUR 2 miljoen voor het bodemsaneringsproject dat op dit moment wordt uitgevoerd in
Viviez in Frankrijk, en voor herwaardering ten gevolge van lagere metaalkoersen van permanente voorraden voor een bedrag van EUR 3 miljoen. Het effect
van de niet recurrente lasten op het nettoresultaat (aandeel van de Groep) bedraagt EUR 40 miljoen.

De IAS 39-boekhoudregels hadden een positief effect van EUR 3 miljoen op EBIT, en een negatief effect van EUR 2 miljoen op het nettoresultaat (aandeel
van de Groep). Dit bedrag heeft te maken met tijdsverschillen in het boeken van opbrengsten, zoals opgelegd door IFRS, die vooral op de transactionele en
structurele indekking van deviezen en metalen betrekking hebben. Alle IAS 39-effecten hebben inherent geen impact op kasstromen.

NIET-RECURRENTE ELEMENTEN EN IAS 39- IMPACT OPGENOMEN IN HET RESULTAAT (EUR duizend)

2011 2012

Toelichting Totaal Recurrent
Niet-

recurrent
IAS 39-
impact Totaal Recurrent

Niet-
recurrent

IAS 39-
impact

Omzet 14.480.939 14.480.939 0 0 12.548.014 12.548.014
Andere bedrijfsopbrengsten 56.902 52.107 4.256 539 62.670 61.071 1.861 -262
Bedrijfsopbrengsten 14.537.841 14.533.046 4.256 539 12.610.685 12.609.086 1.861 -262
Handelsgoederen, grond- en
hulpstoffen

-12.902.624 -12.933.016 0 30.392 -10.996.184 -10.985.023 -3.116 -8.045

Bezoldigingen en
personeelsvoordelen

-672.049 -670.522 -1.527 0 -717.025 -711.950 -5.074 0

Afschrijvingen en bijzondere
waardeverminderingen

-165.264 -143.410 -15.287 -6.567 -181.696 -160.775 -24.986 4.065

waarvan afschrijvingen -137.051 -136.898 -153 0 -151.959 -151.959
Andere bedrijfskosten -402.863 -393.877 -2.733 -6.253 -410.388 -402.471 -13.497 5.580
Bedrijfskosten -14.142.799 -14.140.824 -19.548 17.572 -12.305.293 -12.260.220 -46.674 1.600
Opbrengsten van andere
financiële activa

10.178 904 9.274 0 988 988

Bedrijfsresultaat 405.220 393.127 -6.018 18.112 306.379 349.854 -44.813 1.339
Nettobijdrage van de
ondernemingen op-
genomen volgens de
vermogensmutatiemethode

27.436 22.939 7.040 -2.542 22.218 22.243 -1.841 1.817

EBIT 432.656 416.065 1.022 15.570 328.598 372.097 -46.654 3.155
EBITDA 569.709 552.963 1.175 15.570 480.556 524.055 -46.654 3.155
Financiële kost F11 -22.437 -29.839 7.401 0 -31.004 -23.388 0 -7.616
Belastingen op het resultaat F13 -76.006 -72.386 -7.617 3.997 -59.688 -67.325 5.418 2.219
Nettoresultaat 334.212 313.841 806 19.567 237.906 281.383 -41.237 -2.242
waarvan
minderheidsbelangen

9.262 9.275 83 -95 4.461 6.148 -1.733 46

waarvan aandeel van de
Groep

324.950 304.565 15.271 5.114 233.444 275.235 -39.504 -2.288

100 Financiële toelichtingen
U
m
ic
or
e
| Ja

ar
ve

rs
la

g
20

12

F10 Bezoldigingen en aanverwante voordelen

BEZOLDIGINGEN EN AANVERWANTE VOORDELEN (EUR duizend)

2011 2012
Bezoldigingen en directe personeelsvoordelen -491.798 -524.350
Overige personeelskosten -26.941 -25.783